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خشک شدن تالاب‌های گلستان با خطر افزایش 
ریزگرد‌ها همراه است و کاهش نزولات جوی وقوع این 
پدیده را تشدید می‌کند.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان از گرگان، تالاب‌ها محیط‌های آبی هستند که حفظ 
تعادل زیستی، پیشگیری از گرد و غبار، تولید محصولات 
شیلاتی، حفظ سطح آب مناطق کشاورزی، ذخیره آب 
و ایجاد چشم انداز طبیعی از ویژگی‌ها آن‌ها به شمار 
می‌رود.مدتی است زنگ خطر خشک شدن و افزایش 
پدیده گرد و غبار در گلستان به صدا در آمده چرا که این 
استان با کاهش نزولات جوی، افزایش دما و تبخیر دست 
و پنجه نرم می‌کند.نوربخش داداشی مدیرکل هواشناسی 
گلستان گفت: از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون ۲۴۰ 
میلی متر بارندگی داشتیم که نسبت به سال قبل ۳۵ 
درصد کاهش را نشان می‌دهد.او گلستان را جزو ۵ استان 
خشک کشور معرفی کرد و افزود: با توجه به کاهش بارش 
و افزایش دما، از ابتدای اردیبهشت تا پایان خرداد تعداد 
روز‌های بالای ۴۰ درجه در شرق استان ۱۴ روز و در 
گرگان ۶ روز بوده است که این عدد بزرگی است و نشان 
می‌دهد تعداد رخداد‌های حدی در استان زیاد شده است.

داداشی در مورد میزان تبخیر در استان افزود: تبخیر در 
فروردین ماه ۱۱۲ میلی متر بوده است که در مقایسه 
با سال قبل حدود ۹۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: امسال اولین سالی 
بود که از نیمه اردیبهشت ذخیره برف ارتفاعات استان 
صفر شد و تمام این پارامتر‌ها )کاهش بارندگی، افزایش 
دما، افزایش تبخیر و تعداد ساعات روز‌های آفتابی( تأثیر 
مستقیمی‌بر اقلیم استان دارد.او با اشاره به اینکه تعداد 
روز‌های همراه با گرد و غبار در استان افزایش داشته 
است، گفت: در بهار امسال و به ویژه در شمال استان، 
۸ روز با گرد و غبار مواجه بودیم.بوم سازگان‌های تالابی 
از مهمترین محیط‌های طبیعی برای پیشگیری از گرد 
و غبار هستند و گلستان نیز ۴ تالاب بین المللی دارد 
که در کنوانسیون رامسر که یک معاهده جهانی برای 
حفظ و صیانت از تالاب‌ها است، به ثبت رسیده است.

وحید خیرآبادی معاون فنی اداره کل محیط زیست 
گلستان با بیان اینکه آب یکی از مولفه‌های اصلی محیط 
زیست است، گفت: وضعیت آبگیری تالاب‌های بین المللی 
آلاگل، آلماگل، آجیگل و تالاب گمیشان مناسب نیست.

او گفت: این تالاب‌ها در شمال استان و در شرایط بیابانی 
قرار دارند که با توجه به خشکی منطقه و بالا بودن میزان 
تبخیر، اگر آبگیری جدید اتفاق نیفتد، شرایط سخت 
خواهد شد.خیرآبادی با اشاره به تالاب آلاگل گفت: این 
تالاب نسبت به وضع حداکثری خود امسال تنها حدود 
۳۵ تا ۴۰ درصد آبگیری داشته است.او افزود: مساحت 
تالاب بین المللی آلاگل در شرایط مطلوب ۲ هزار و پانصد 

تا ۲ هزار و ۶۰۰ هکتار است، اما در حال حاضر به زیر 
هزار هکتار کاهش پیدا کرده است.

معاون فنی اداره کل محیط زیست گلستان از یک 
برنامه جامع مدیریتی خبر داد و گفت: امیدواریم با برنامه 
جامع مدیریت تالاب‌ها که با همکاری همه دستگاه‌ها 
نوشته شده است بتوانیم ظرف ۵ سال شرایط را در 
تالاب‌های استان بهبود ببخشیم.خیرآبادی ادامه داد: 
برای احیای خلیج گرگان هم در بالاترین سطح در 
ستاد ملی مدیریت و هماهنگی تالاب‌های کشور برنامه 
احیای آن ۵ ساله تعریف شده است که در این برنامه، 
دستگاه‌های متولی در حوزه آب، کشاورزی، شیلات و 
آبزی پروری و ... مسئولیت‌هایی دارند و باید طی این 
مدت به آن عمل کنند تا شرایط در خلیج گرگان بهبود 
پیدا کند و مردمی‌که در حاشیه خلیج زندگی می‌کنند به 
صورت ملموس این تغییر را مشاهده کنند.این مسئول با 
بیان اینکه اعتبارات این مصوبات در حال تعریف است، 
گفت: با رساندن آب به تالاب می‌شود آن را احیا کرد، 
اما متاسفانه در سال‌های گذشته حق آبه تالاب‌ها مورد 
بی مهری قرار گرفته است.او توضیح داد: بر اساس ماده 
۲ قانون حفاظت از تالاب‌ها که در سال ۱۳۹۷ مصوب و 
آئین نامه اجرایی آن در سال ۱۳۹۸ ابلاغ شد، سازمان 
حفاظت از محیط زیست وظیفه مطالعه و شناسایی نیاز 
محیط زیستی تالاب را بر عهده دارد و وزارت نیرو مکلف 
است که نیاز آبی تالاب که حق آبه تالاب است، را تامین 
کند.در این قانون تامین حق آبه مورد نیاز تالاب بعد از 
آب شرب، با اهمیت‌ترین مسئله است.خیرآبادی در مورد 

پدیده ریزگرد در استان هشدار داد و گفت: در شمال 
استان دشت‌های مستعد گرد و غبار داریم و اینکه این 
پدیده در سال‌های گذشته به دفعات تکرار شده و تعداد 
 روز‌هایی که درگیر پدیده گرد و غبار هستیم در حال 

افزایش است.
جواد تیموری معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه‌ای گلستان گفت: کاهش بارندگی در استان 
باعث کاهش در رواناب رودخانه‌ها شده است به طوری که 
در رواناب سرشاخه‌ها کاهش ۵۰ درصدی و در شاخه‌های 
اصلی رودخانه‌ها کاهش ۷۰ تا ۸۰ درصدی را شاهد 
هستیم.او افزود: نسبت به خرداد ماه سال گذشته با حدود 
۶۶ سانتی متر افت در سطح ذخایر آب‌های زیرزمینی 
در آبخوان کم عمق استان مواجه شدیم که وضعیت در 
آبخوان‌های عمیق بدتر از این است.تیموری گفت: با توجه 
به وضع آبی استان، کشت محصولات با نیاز آبی بالا اصلا 
به صلاح نیست و باید کشت جایگزین و الگوی کشت 
جدید تعریف شود.او ادامه داد: طبق مصوبه اخیر مجلس 
و تصمیم کارگروه ملی سازگاری با کم آبی استان، کشت 
شالی که یک کشت پر آب بر است در استان ممنوعیت 
پیدا کرد، اما همچنان شاهد کشت آن در گوشه و کنار 
استان هستیم.معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه‌ای گلستان با اشاره به اینکه حدود ۲۴۰ میلیون 
متر مکعب از ذخایر آب‌های زیرزمینی استان کاهش پیدا 
کرده است، گفت: ظرفیت تمامی‌۱۴ سد در حال بهره 
برداری استان معادل ۲۴۴ میلیون متر مکعب ظرفیت 
دارد یعنی میزانی که در ذخایر آب‌های زیرزمینی کاهش 

داشتیم معادل ظرفیت کل سد‌های استان است.چندین 
سال است که موضوع ایجاد کمربند سبز در نوار مرزی 
گلستان با ترکمنستان بر سر زبان هاست، اما آنگونه 
که باید اجرایی نشده است.مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان در رابطه با اجرای این طرح گفت: 
تاکنون در ۵ هزار هکتار از این منطقه مرزی طرح‌های 
مختلفی نظیر بوته کاری، نهال کاری و هلالی‌های آبگیر 
انجام شده، اما بخش‌هایی از این اراضی شخصی و یا 

متعلق به برخی نهادهاست.
لطفی افزود: در حال حاضر ما در حال رایزنی هستیم 
تا این زمین‌ها از حالت زراعی خارج و به حالت مرتعی 
تبدیل شود.به گفته کارشناسان حوزه منابع طبیعی 
توسعه آبخیزداری و آبخوان داری از طریق ایجاد سیل 
بندها، بند‌های خاکی و پخش آب در محیط‌های گسترده 
می‌تواند نقش مهمی‌در حفظ منابع آبی داشته باشد.

عبدالرحیم لطفی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان در این رابطه گفت: آبخوان گرگان و دشت 
یکی از بهترین مناطقی است که می‌توانیم سیلاب‌ها و 
جریانات سیلابی را آنجا ذخیره کنیم و باید گفت این 
آبخوان از هر سدی محکم‌تر است.لطفی با بیان اینکه 
مخازن سد‌های استان تبخیر زیادی دارند، افزود: در 
مسیر تمام رودخانه‌های استان، امکان اجرای طرح 
آبخوان داری وجود دارد.او گفت: عملیات آبخیزداری 
در ۶۵۰ هزار هکتار از وسعت استان انجام شده است و 
اگر منابع و اعتبارات لازم اختصاص یابد قطعا با سرعت 
بیشتری می‌توان این طرح را پیش برد.لطفی با تاکید 
بر اینکه باید نسبت به حفظ آبخوان‌های موجود کوشا 
بود، گفت: متاسفانه در بسیاری از مسیر‌های رودخانه‌ها، 
برداشت‌های بی رویه و غیرمجاز صورت می‌گیرد که ادامه 
این روند باعث از بین رفتن آبخوان‌ها می‌شود چرا که 
این رودخانه‌ها هستند که آبخوان‌ها را تغذیه می‌کنند.در 
حالی که رمضانعلی سنگدوینی نماینده مردم گرگان و آق 
قا در مجلس تاکید دارد که باید میزگردی برای تدوین 
و تنظیم یک استراتژی و مدیریت کشت برای محصولات 
پرآب برای سال آینده در استان تشکیل شود که سال 
گذشته این نماینده به همراه چند تن دیگر از نمایندگان 
گلستان در مجلس خواستار لغو ممنوعیت کشت شالی 
در استان شده بودند.سنگدوینی معتقد است با تنظیم 
راهکار‌های جایگزین و طرح‌های تشویقی برای کشاورزان، 
می‌توان آن‌ها را ترغیب به همکاری بیشتر کرد.رفتار‌های 
غلط ما باعث ایجاد بیش از حد گاز‌های گلخانه‌ای و 
گرمایش زمین شده است ما نمی‌توانیم کاری کنیم که 
باران ببارد، ولی می‌شود با تغییر الگوی کشت و استفاده 
درست از منابع همین میزان سرمایه را هدر نداد و حفظ 

کرد.

درحالی که جامعه صیادی از صید ترال توسط کشتی‌های صنعتی گله‌مندند 
و از نابودی آبزیان و بیکاری خودشان می‌گویند به عقیده برخی از مسئولان و 
نمایندگان مردم در مجلس این نوع صید به شکل سابق نیست و نظارت کافی برای 
این نوع صیادی در آب‌های آزاد جنوب ایران صورت می‌گیرد.به گزارش خبرنگار 
ایلنا از بندرعباس، صید صنعتی ترال مدت‌ها است در آب‌های آزاد جنوبی کشور به 
مشکلی بزرگ برای آبزیان و صیادان سنتی تبدیل شده است.صیادانی که به صورت 
غیرمجاز و بدون توجه به سرنوشت آیندگان همچنان به کار خود ادامه می‌دهند و با 
بی‌توجهی به اثرات ترال فقط به فکر پر کردن جیب‌های خود هستند.گناه صیادان 
محلی چیست که باید مدام نگران به خطر افتادن امنیت شغلی خود و نابودی 
ذخایر آبزیان دریایی باشند. صیادان خارج از قوانین با این روش بی رحمانه ضربه 
سنگینی را بر زیستگاه دریا وارد می‌کنند. آبزیانی که در مرحله اولیه زندگی خود 
در قسمت خوریات پناه گرفته اند به امید روزی که به دریا بروند اما توسط ترال  
در خور‌ها صید می‌شوند.احمد محمدی یکی از فعالان محیط زیست هرمزگانی در 
گفت و گو با خبرنگار ایلنا گفت: یکی از مشکلاتی که اکوسیستم دریا را به شدت 
مورد تهدید قرار می‌دهد صید‌های ترال کف یا به اصطلاح محلی »جَل« است که 
باعث نابودی و زیان جبران ناپذیری بر پیکره دریا می‌شود.وی ادامه می‌دهد: این 
موضوع در مناطقی که آبسنگ‌های مرجانی استقرار یافته اند بسیار فاجعه بار است، 
آبسنگ‌های مرجانی از پر تولید‌ترین و  متنوع‌ترین اکوسیستم دریا است که نابودی 
آن باعث نابودی بسیاری از گونه‌های جانوری دریا می‌شود بنابراین استفاده از صید 
ترال در غیر از زمان خود صدمات جدی را برای جامعه آبزیان در بر خواهد داشت.

به گفته ملاح‌زاده یکی از صیادان هرمزگانی،استفاده از صید ترال تنها به منظور 
صید میگو است که معمولا  از اواخر شهریور تا اوایل مهر رواج داشته و  به دلیل 

افراط بسیار  سبب نابودی آبزیان دریا می‌شود.
وی ادامه داد: در چند سال اخیر شاهد مشکلات ناشی از ورود کشتی‌های چینی 
ترال کفکش بودیم که با استفاده از این روش مخرب، آسیب‌های جدی را بر جامعه 
صیادی وارد و معشیت مردم را تهدید کردند. ضمن استفاده از ترال، گونه‌هایی 
دیگر از جانوران آبزی را نیز شکار می‌کردند.ملاح زاده اضافه کرد: حمایت ها از 
سمت دولت و همچنین از سمت سازمان شیلات برای جامعه صیادان ضعیف است 
و حمایت‌های جدی صورت نمی‌گیرد.علی شیرزادی صیاد جاسکی نیز در این باره 
به خبرنگار ایلنا گفت: تعدادی از ماهی‌هایی که از طریق ترال، از بین می‌روند در 
دریا رها می‌شوند که آنها نیز باعث ضرر و زیان زیادی در دریا می‌شوند.به گفته 
وی صیدترال یکی ازصیدهای مخرب است که به زیستگاه دریا آسیب وارد می‌کند، 
از جمله این آسیب‌ها می‌توان به از بین رفتن بچه ماهی‌هایی  که برای زندگی به 
ساحل می‌آیند، از بین رفتن زیستگاه ماهی‌هایی مانند سفره ماهی، ماهی‌های 

در حال انقراض مانند شوریده، زمین کن، میگو و ماهی‌هایی که قدرت مهاجرت 
پایینی دارند، از بین رفتن  چراگاه‌های ماهی‌هایی نظیر شیرماهی و ماهی‌های 
شکارچی و همچنین ازبین بردن تورهای صیادان ساحلی و انتظاری نام برد.وی 
افزود: صید ترال قایق و لنج، جدی ترین عامل برای از بین بردن زیستگاه ساحلی 
برای صیادان ساحلی است و یکی از دلایل کاهش ذخیره ساحل، صیدترال لنج و 
قایق‌های ساحلی است.محمد جابری دیگر صیاد جاسکی در گفت و گو با خبرنگار 
ایلنا اظهار کرد: علاوه بر کشتی‌ها و لنج‌ها، قایق‌های بومی‌نیز اقدام به صید ترال 
به صورت غیرمجاز می‌کنند.وی اضافه کرد: صید ترال سبب تخریب زیستگاه‌های 
ماهی‌های ریز و کوچک شده  به صورتی که حتی صیاد نمی‌تواند درآمد روزانه 
داشته باشند.به گفته وی، شیلات و اداره بندر به فکر ساخت زیستگاه طبیعی یا 
مصنوعی نیستند و این باعث شده است که هیچگونه ماهی در آب‌های نزدیک 
وجود نداشته باشد. صید ترال مشکلات زیادی را به وجود می‌آورد که باعث می‌شود  
انواع ماهی از کوچک و بزرگ با هم صید شوند. این نوع صید باعث کاهش ماهی‌ها 

و بیکاری برخی صیادان شده است.
مشاور مدیرعامل اتحادیه تعاونی صیادی هرمزگان در گفت و گو با خبرنگار ایلنا 
درباره صید ترال می‌گوید: مدتی است که این صید متوقف شده است زیرا به این 
گونه صیدها مجوزی داده نشده است.به گفته عبدالمجید مقصودی اگر صید ترال 
به صورت غیرمجاز انجام می‌شود باید از طریق مراجع قانونی، عوامل اطلاعاتی، 
امنیتی و انتظامی‌به آن رسیدگی شود. مقصودی بیان کرد: شیلات علاوه بر مجوز 
صید ترال، مجوزی برای شناورهای تحقیقاتی نیز صادر می‌کند، برخی مواقع گمان 
می‌کنیم که شناور در حال صید ترال است در حالی که شناور در حال تحقیق 
است نه صید، زیرا شناور تحقیقاتی است‌. وی تصریح کرد: هرسال قبل از شروع 
فصل صید، شناورهای تحقیقاتی در حوزه چابهار و بوشهر به دریا می‌روند.مشاور 
مدیرعامل اتحادیه تعاونی صیادی هرمزگان درباره مجوز صید اظهار کرد: صیاد باید 
در صورت صدور مجوز صید کند و در صورت نداشتن مجوز نباید صیادی کند که 
بر اساس این مجوز، زمان مجاز صید ترال در فصل صید میگو است زیرا نمی‌شود 
میگو را به روش غیر ترال صید کرد. این صید در مهرماه صورت می‌گیرد.وی عنوان 
کرد: یکی از مشکلات صیادان ذخایر صید است به علت فزونی صید غیرمجاز  
این ذخایر در حال نابودی است.به گفته مقصودی بر اساس ارزیابی ذخایر مراکز 
تحقیقاتی مشخص شده است که مقدار ذخایری که با ابزار و ادوات غیر استاندارد 
و غیر مجاز تهیه می‌شود برای ۲۰ هزار یا ۳۰ هزار صیاد قابل برداشت است اما اگر 
این ۳۰ هزار به ۵۰ هزار نفر برسد طبیعی است که از سهم صیاد مجاز کم می‌شود.

وی ادامه داد: این سبب شده است صیادی که به صورت مجاز صید می‌کند در قبال 
هزینه‌های بالایی که متقبل می‌شود نتواند مقدار ماهی مورد نیاز خود را صید کند.

مشاور مدیرعامل اتحادیه تعاونی صیادی هرمزگان خاطر نشان کرد: از آن سمت 
مردم گلایه‌مند از قیمت ماهی ها می‌شوند غافل از اینکه یک صیاد هزینه‌های 
بسیاری را صرف کرده تا حداقل ده کیلو ماهی صید کند. متاسفانه قیمت ابزار 
و ادوات صیادی سیر صعودی را طی کرده و به دلیل تورم، قیمت قطعات یدکی 
افزایش یافته است.وی ابراز کرد: با توجه به اینکه صیادی شغلی دشوار و زیان آور 
است صیادان به دنبال آن‌ هستند که شغل شان به عنوان یک شغل دشوار در 
مراجع قانونی پذیرفته شود. از طرف دیگر بانوان صیاد نیز حق دارند که به شغل آبا 
و اجدادی خودشان بپردازند.به گفته مقصودی از دیگر مشکلات صیادان، معضل 
آلودگی دریا و فاضلاب‌هایی که به دریا می‌ریزند است.وی اضافه کرد: ماهی ها برای 
زاد و ولد نیاز به محیطی با آب‌های تمیز و آرام دارند، آبزیان در آب‌های کم عمق 
و مناطق ساحلی رشد و نمو می‌کنند اما در زمانی که مناطق ساحلی آلوده باشد 
آبزیان از بین می‌روند.منصور آرامی‌نماینده مردم بندرعباس در مجلس در گفت و 
گو با خبرنگار ایلنا نیز در این باره به ایلنا گفت: صید ترال به شکل سابق نیست و 
اصلا مجوزی به آن داده نشده است.وی اضافه می‌کند: ماهی‌های غیر خوراکی که 
در ایران مصرفی ندارند مجاز به صید ترال هستند که در هنگام صید این ماهی ها 
ممکن است تخلفاتی نیز صورت گیرد.آرامی‌افزود: تخلفاتی که در صید ماهی‌های 
غیر خوراکی انجام می‌شود امری طبیعی است اما ترال به صورت سابق ممنوع 
شده است.به گفته وی دغدغه و ناراحتی صیادان درباره مجوز صید است، تعدادی 
صیادان با قایق‌هایشان کار می‌کنند اما مجوز صید ندارند و بیشتر به دنبال مجوز 
هستند که در بندر هرمز، جاسک، قشم و .... به این صورت است.نماینده مردم 
بندرعباس در مجلس ادامه داد: باید در اسکله‌های چند منظوره امکاناتی چون 
انبار یا راه دسترسی به وجود آید.وی تصریح کرد: در رابطه با موضوع آبزی پروری 
نیاز به تلاش بیشتری است، نیاز است که تعاونی ها شکل گیرد و زمین‌هایی به 
پرورش میگو و صید ماهی در قفس اختصاص داده شود که اگر این کارها انجام 
گیرد می‌تواند جایگزین مناسبی برای صید ترال شود.آرامی‌ابراز کرد: ناگفته نماند 
در این زمینه ها اقداماتی انجام شده است اما مردم، نیازمند اقدامات بیشتری 
هستند تا علاوه بر ایجاد شغل برای آنها، نیازشان نیز برطرف شود، شیلات باید در 
این زمینه تلاش خود را افزایش دهد.حسین رئیسی نماینده مردم شرق هرمزگان 
در مجلس نیز در گفت و گو با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: به بهانه حفظ ذخایر مردم، 
صیادان هرمزگانی را از صید منع کردند و به آنها مجوز صیادی ندادند در حالی که 
شاهد صید ترال در دریا بودیم و این موضوع ظلمی‌آشکار به مردم هرمزگان بود.

وی تاکید کرد: از طریق کمیسیون محیط‌زیست مجلس به صید ترال پایان دادیم 
اما هنوز هم فشارهایی در این حوزه وارد می‌کنند تا آن را آزاد کنند که مجلس در 

برابر فشارها مقاومت می‌کند.

فرماندار شهرستان دنا از اعطای ۵ درصد سهمیه خاص داوطلبان کنکور به 
زلزله زدگان شهرستان دنا خبر داد.عبدالحمید پناهی افزود: در طی وقوع زلزله 
اخیر و با توجه به شرایط حاکم و مشکلات آموزشی که برای متقاضیان کنکور 
این شهرستان پیش آمد با تدابیر و مکاتبات لازم این امر بر ارتقای آموزش و 
بالا بردن ظرفیت‌های علمی‌محقق شد.وی اظهار کرد: ۲۲۸ رشته پیشنهادی 
استفاده از سهمیه اولویت بندی شده در گروه آموزشی علوم تجربی ۲۹ رشته 
پزشکی اولویت اول هستند. اولویت ها با توجه به ظرفیت و توانمندی شهرستان 
و خواسته‌های دانش آموزان اولویت بندی شدند.فرماندار شهرستان دنا تصریح 
کرد: تمامی‌گروه‌های آزمایشی تجربی، ریاضی، هنر، زبان و انسانی دارای رشته 
با استفاده از سهمیه ۵درصد هستند. به گزارش ایسنا، سازمان سنجش به 
منظور کمک به داوطلبان کنکور سراسری ساکن در شهرستان‌های زلزله زده 
سهمیه ای مازاد بر سهمیه مندرج در دفترچه ثبت نام این آزمون در نظر 
گرفت.این سهمیه از ظرفیت اصلی سایر داوطلبان نمی‌کاهد بلکه به صورت 

مازاد بر ظرفیت اختصاص می‌یابد.

گلوی تالاب‌های گلستان خشک شده است

کاهش ذخایر سواحل جنوب کشور با صید ترال

 بیکاری و تخریب زیستگاه ‌ماهیان؛ مشکل دیگر صیادان هرمزگانی

اعطای ۵ درصد سهمیه خاص داوطلبان کنکور 
به زلزله زدگان شهرستان دنا

83 درصد روستاهای دهستان دول از بخش مرکزی 
ارومیه دارای اینترنت است 

گروه شهرستانها: مدیرکل ارتباطات آذربایجان غربی از بررسی زیرساخت‌های 
ارتباطی و دیتای دهستان دول خبر داد و گفت: 83درصد روستاهای دهستان دول 
دارای اینترنت است که از متوسط استانی بالاتر است.قاسم جلیلی نژاد مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان با حضور در مسجد روستای بالستان اظهار کرد:  
از ۲۳روستای دهستان دول تنها ۴روستا فاقد اینترنت است که برنامه ابلاغ و تامین 
اعتبار آنها از محل اعتبارات uso تأمین شده و به اپراتور همراه اول ابلاغ شده 
 GSM است.جلیلی نژاد افزود:با توجه به ارتقاء سایت‌های روستایی ازتکنولوژی
به همراه اول ارتقاء سایت این روستا در برنامه وزارت ارتباطات قرار دارد.جلال زاده  
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی‌گفت:ارتقاء سایت‌های روستایی برای 
دسترسی روستائیان به اینترنت پرسرعت یکی از مطالبات جدی و به حق مردم 
استان است و از مدیر کل و مسوولین این حوزه می‌خواهیم به این موضوع رسیدگی 

جدی شود.

رهاسازی آب زاینده رود به سمت شرق اصفهان
گروه شهرستانها: سرپرست معاونت حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه 
ای اصفهان از رهاسازی آب از سد نکوآباد به سمت شرق اصفهان از شامگاه نوزدهم 
تیرماه خبر داد.محمود چیتیان افزود: با توجه به مباحث مطرح شده در جلسه شورای 
تأمین استان اصفهان و مصوبات جلسه شورای سازگاری با کم آبی استان مقرر شد 
در قالب احجام پیش بینی شده در برنامه منابع و مصارف ابلاغی شرکت مدیریت 
منابع آب، رهاسازی آب صرفاً برای باغات غرب و شرق اصفهان انجام شود. چیتیان با 
بیان این که با پایان دوره آبیاری باغات غرب اصفهان از شامگاه نوزدهم تیرماه برای 
آبیاری باغات شرق اصفهان آغاز می‌شود، تصریح کرد: به مدت 10 روز آب به سمت 

باغات شرق رهاسازی می‌شود.

بومی‌سازی روغن نورد با تكنولوژی پیشرفته و روز دنیا 
در ناحیه نورد سرد

گروه شهرستانها: مدیر محصولات سرد شرکت فولاد مبارکه از بومی‌سازی 
روغن نورد با تکنولوژی پیشرفته و روز دنیا در ناحیه نورد سرد این شرکت خبر داد.

محسن استکی  با اعلام این خبر افزود: این روغن نورد یکی از استراتژیک‌ترین مواد 
مصرفی ناحیه نورد سرد است که انحصار تولید آن تنها در اختیار چند شرکت  اروپایی 
و آمریکایی بوده و  با تکنولوژی پیشرفته و روز دنیا و با همت و تلاش متخصصان در 
شرکت فولاد مبارکه بومی‌سازی شده است.وی افزود :وظیفه اصلی خط نورد تاندم 
پیوسته کاهش ضخامت ورق ورودی به ضخامت خواسته‌شده مشتری است که یکی 
از مواد مصرفی استراتژیک مورداستفاده در خطوط نورد سرد برای این کار، روغن 
نورد است که با ترکیب با آب و با قابلیت امولسیون شدن و پاشش در هنگام نورد 
ورق توسط نازل‌های تعبیه‌شده در هر پنج قفسه نورد فرایند کاهش ضخامت و نورد 
ورق‌های فولادی را در دمای محیط ممکن می‌سازد.مدیر محصولات سرد شرکت 
فولاد مبارکه  خاطرنشان کرد:  این روغن دارای خواص فیزیکی و شیمیایی ویژه‌ای 
است  و در حقیقت روان‌کاری و خنک‌کاری و کاهش توان مصرفی )برق مصرفی( 
به‌منظور کاهش ضخامت‌های بالا را فراهم می‌آورد. همچنین المان‌های افزودنی به 
روغن نورد )Additives( موجب محافظت سطح ورق نورد شده و از خوردگی و 
اکسید شدن سطح ورق جلوگیری می‌کند و از طرفی  با کلیه تجهیزات خطوط نورد  

و به‌خصوص  آب‌بندها سازگاری دارد.

ساخت 4 دستگاه فیلتر دستگاه‌های هواساز پکیج‌های 
تصفیه فاضلاب توسط شرکت آبفای گیلان 

گروه شهرستانها: معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب این شرکت با تاکید 
بر اهمیت سیستم‌های هواساز در شکل گیری فرآیند تصفیه در پکیج‌های فاضلاب 
گفت: این دستگاه ها با ابتکار مهندس یوسفی همکار حوزه بهره برداری از تصفیه 
خانه‌های فاضلاب این معاونت ساخته شده که هم اکنون در پکیج‌های تصفیه 
فاضلاب شهر تالش در حال استفاده و بهره برداری است.علیرضا غیاثی افزود: 
سرویس و تعویض فیلترهای مربوط به دستگاه‌های هواساز پکیج‌های تصفیه فاضلاب 
باید به طور مستمر انجام شود اما به علت اینکه در بازار وجود ندارند، باید از کشور 
سازنده تهیه شوند.وی گفت: با تلاش و همت آقای یوسفی 4 دستگاه از فیلترهای 
مورد نیاز با قابلیت شستشو و استفاده مجدد ساخته شد.غیاثی، تولید این فیلترها 
را نمونه ای از بالندگی و پیشبرد اهداف شرکت آب و فاضلاب گیلان دانست و از 
مجموعه همکاران حوزه بهره برداری از تصفیه خانه‌های فاضلاب این شرکت تقدیر 

و تشکر کرد.

 تحصیل دانش‌آموزان سیستان و بلوچستان
 در 175 مدرسه برکت

تعداد مدارس برکت ستاد اجرایی فرمان امام در استان سیستان و بلوچستان به 
175 مدرسه رسید.به گفته معاون عمرانی و زیربنایی بنیاد برکت، این بنیاد ساخت 
175 مدرسه با 771 کلاس درس را در استان سیستان و بلوچستان در دستور کار 
دارد که تاکنون 132 مدرسه را به بهره‌برداری رسانده است.محمد مهجوری در 
تشریح اقدامات مدرسه‌سازی بنیاد برکت در سیستان و بلوچستان گفت: تا به امروز 
132 مدرسه برکت با 548 کلاس درس در مناطق محروم روستایی و مرزی استان 
به بهره‌برداری رسیده و تقدیم دانش‌آموزان این مناطق شده است.وی افزود: بنیاد 
برکت نسبت به ساخت 43 مدرسه دیگر در سیستان و بلوچستان متعهد است که با 
بهره‌برداری از این مدارس، مجموع تعداد مدارس برکت در این استان به 175 مدرسه 
با 771 کلاس درس خواهد رسید.به گفته معاون عمرانی و زیربنایی بنیاد برکت، 
این بنیاد برای ساخت مدارس برکت در استان سیستان و بلوچستان 802 میلیارد 
ریال بودجه اختصاص داده است.مهجوری تصریح کرد: استان سیستان و بلوچستان 
با 175 مدرسه، پس از استان خوزستان، بیشترین سهم را از پروژه‌های عمرانی بنیاد 

برکت در حوزه مدرسه‌سازی داراست.

 آبرسانی سیار در سطح شهر اصفهان
 با استفاده از 40 دستگاه تانکر

گروه شهرستانها: در پی افزایش دمای 41 درجه سانتیگراد و در نتیجه افزایش 
مصرف آب، تعدادی از محله‌های شهر اصفهان دچار کاهش شدید فشار آب شد و 
شهروندان اصفهانی را به زحمت انداخت.به همین دلیل آبرسانی سیار در دستور کار 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان قرار گرفت و در روزهای پنجشنبه و جمعه 
گذشته،  تعداد 40 دستگاه تانکر سیار با ظرفیت‌های 6 تا 27 هزار لیتر به مناطقی 
که با کاهش فشار و یا قطع آب مواجه شده بودند آبرسانی کردند.بر همین اساس 
در روزهای یاد شده در حدود 600 هزار لیتر آب در بیمارستان‌های امید، امین 
و آزمایشگاه نوبل، همچنین بین ساکنان خیابان‌های آتشگاه، کهندژ، دشتستان، 
مولوی، پروین، باهنر، قهجاورستان، ملک شهر، بلوار ارتش و محله‌های مختلف آن 

توزیع شد.

 ضرورت توجه کشاورزان به نکات قابل اهمیت 
در خصوص بیماری »بلاست برنج«

گروه شهرستانها: مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان با 
تاکید بر ضرورت توجه کشاورزان به نکات قابل اهمیت در خصوص بیماری »بلاست 
برنج« گفت: کشاورزان می‌توانند جهت اطمینان از زمان مناسب سمپاشی و به‌منظور 
کسب اطلاعات بیشتر، به کارشناسان مراکز جهاد کشاورزی و یا کلینیک‌های 
گیاهپزشکی مراجعه کنند.  ابراهیم محمدی با اشاره به اهمیت بیماری »بلاست 
برنج« نکات قابل توجه ای را برای کشاورزان مهم دانست و افزود: بیماری بلاست برنج 
یکی از بیماری‌های مهم قارچی در مزارع برنج بوده که علائم آن روی برگ به صورت 
لکه‌های دوکی شکل دیده می‌شود. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
گیلان با بیان اینکه مرکز لکه ها به رنگ خاکستری و حاشیه آن ها قهوه ای و یا قهوه 
ای متمایل به قرمز است، گفت: در ارقام‌ حساس و در شرایط مرطوب چند لکه به هم 
متصل شده و موجب سوختگی و پژمردگی برگ‌ها می‌شوند.وی اظهار کرد: لکه‌های 
ایجاد شده روی ساقه، گره و یا دم خوشه، سبب پوسیدگی در محل لکه شده و در 
صورت پیشرفت بیماری دانه ها پوک و سنبله ها به رنگ سفید مایل به خاکستری 
درآمده و میزان محصول کاهش و درصد شکستگی دانه ها هنگام تبدیل افزایش 
می‌یابد. محمدی به روش‌های کنترل این بیماری اشاره کرد و افزود: مبارزه زراعی و 
مبارزه شیمیایی دو راهکار برای این نوع قارچ هستند. وی ادامه داد: در مبارزه زراعی 
می‌توان به کشت ارقام‌ مقاوم، اجتناب از مصرف بیش از حد کودهای ازته )مقدار کود 
ازت را به سه قسمت تقسیط کرده و در مراحل نشا، پنجه زنی و مرحله شکم بکار 
رود(، کاشت زود هنگام، از بین بردن علف‌های هرز داخل و حاشیه مزارع، مصرف 

متعادل کودهای پتاسه و سیلیکاته توجه کرد.

اخبار کوتاه

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌)نوبت دوم(

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در 
دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی میگردد 
. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بخش 13

1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام سیف اله قاسمی‌فرزند فتح اله شماره شناسنامه 
579صادره سنندج کدملی 3731328534 به مقدار49/103825968 شعیر مشاع و بهرام 
قاسمی‌فرزند فتح اله صادره سنندج کدملی 3720686361 به مقدار 46/8961740321 
شعیر مشاع از ششدانگ تحت پلاک 144 فرعی از 31 اصلی بخش 13 حسین آباد به 
مساحت 78882 مترمربع خریداری شده از مالک فتح اله رشیدی به آدرس سنندج روستای 

کژیکران زمین مشهور به هوار خانه )بزان قران(
2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام مظفر قاسمی‌فرزند فتح اله شماره شناسنامه 
676 صادره سنندج کدملی 3731329506 تحت پلاک 145 فرعی از 31 اصلی بخش 13 
حسین آباد به مساحت 57057 مترمربع خریداری شده از مالک فتح اله رشیدی به آدرس 

سنندج روستای کژیکران زمین مشهور به هوار خانه )بزان قران(
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام امجد احمدی فرزند اسماعیل شماره 
شناسنامه 881 صادره سنندج کدملی 3732253521 تحت پلاک 691 فرعی از 275 فرعی 
از 2744 اصلی بخش 3 سنندج به مساحت 1900/50 مترمربع خریداری شده از نسق مولود 

نوریان زارع صاحب به آدرس سنندج روستای برازان روبروی پلیس راه همدان
4 - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام طارق سراج الدینی فرزند مولانا خالد شماره 
شناسنامه 284 صادره مریوان کدملی 3820709800 تحت پلاک 39 فرعی از 26 اصلی 
بخش 11 کلاترزان به مساحت 79036 مترمربع خریداری و سهم الارث از مولانا خالد به 

آدرس سنندج روستای قلعه شیخان زمین مشهور به  1609:م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/4/5 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/4/20 
رئیس ثبت منطقه یک سنندج  - بهنام قباد  

   آگهی مزایده عمومی 

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری سمنان به استناد 
مجوزهای اخذ شده در نظر دارد نسبت به فروش یک قطعه زمین به شرح 

جدول ذیل اقدام نماید.

شماره 
قطعه 

سپرده شرکت در نشانی مساحت کاربری 
مزایده )ریال(

قیمت پایه 
)ریال(

خدماتی – 1130
صنعتی )کارگاه 
درب و پنجره 

بروفیلی، 
آلومینیومی، 
کابینت‌سازی، 
تانکرسازی و 
مشاغل مرتبط(

100متر 
مربع در 

 b-h بلوک
با ابعاد 
10*10

سمنان 
شهرک 
خدماتی 

غرب

200/000/0003/800/000/000

لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌گردد تا پایان وقت اداری 
)14/30( روز چهارشنبه مورخه 1400/5/6 جهت دریافت 
تکمیل اسناد مزایده به آدرس: سمنان، میدان استاندارد، بلوار 
شهدا پدافند هوایی، سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری سمنان )واحد حقوقی( مراجعه و یا با شماره تلفن: 
33370306 تماس حاصل نمایند؛ لازم به ذکر است سازمان در 

رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.

ف
ردی

سید محمد قاسمی 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری


